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KLA Jezera Bedekovčina  je udru-
ga građana, koja kao klub liječenih 
alkoholičara “Jezera” Bedekovčina, 
djeluje već 22 godine na području 
općine Bedekovčina. 

Klub djeluje kao “produžena 
ruka” bolničkog liječenja sa svr-
hom održanja apstinencije liječe-
nih članova KLA i članova njihovih 
obitelji.

- Treba znati da je ovisnost o 
alkoholu kronična recidivirajuća 
bolest koja ne razara samo zdrav-
lje osobe ovisne o alkoholu, nego 

uništava i obitelj pojedinca u svim 
vidovima života - na zdrastvenom, 
financijskom, socijalnom i poslov-
nom području. Ovisnost o alkoho-
lu je bolest i tako ju treba tretirati. 
Ukoliko Vi osobno, netko iz Vaše 
obitelji ili okruženja ima problema 
uzrokovanih konzumacijom alko-
hola obratite nam se s punim po-
vjerenjem.– poručuju iz udruge. 

Sastanci KLA se održavaju svaki 
petak od 19:30 do 21:00 sat u pro-
storijama mjesnog odbora Pozna-
novec.

Udruga Magdalenić nije ostva-
rila svoj plan rada za 2021. godi-
nu zbog opće poznatog razloga, 
a to je Covid 19. Međutim, uspr-
kos tome bilo je nekih zapaženijih 
društvenih događaja na kojima je 
sudjelovala Udruga Magdalenić.

Početkom veljače održana je Iz-
vještajna skupština udruge, na ko-
joj je osim donošenja Plana rada, te 
Financijskog plana za 2021. god., 
usvojen i zaključak da će daljnji rad 
Udruge Magdalenić ovisiti isključi-
vo o uspješnosti suzbijanja korona 
virusa Covid 19.

U srpnju smo prijavnicom za 
sudjelovanje na 19. Smotri MVS. 
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANI-
JE, snimili video sa pjesmom „Oj ti 
kapljica“, te osvojili donekle zado-
voljavajuće kritike. 

Udruga Magdalenić je sa par pri-
godnih pjesama imala čast otvoriti 
već tradicionalnu Štruklijadu 2021. 

kao i Sajam vina 2021. na Bede-
kovčanskim jezerima, koje je kao i 
svake godine organizirala Općina 
Bedekovčina.

Početkom listopada Udruga 
Magdalenić je u Stubičkom Str-
mcu „Kod aviona“ obilježila 25-tu 
godišnjicu svoga rada uz prigodan 
program.

Rad udruge Magdalenić kroz 2021.  Ovisnost o alkoholu je 
bolest i tako ju treba tretirati

Udruga djeluje već 15 godina 
želeći sačuvati stare običaje i 
recepte te radove na doma-
ćem platnu. Redovito se or-
ganiziraju radionice, izložbe 
i sudjelovanje na štandovi-
ma sa vlastitim radovima u 
sklopu raznih manifestacija. 
Tako je udruga ove godine 
imala štand u sklopu Sajma 
vina,Štrukljijade, Igrajte nam 
mužikaši na našim Bajerima 
te za Posvetile kod naše crkve 
Sv. Barbare i na manifestaciji 
100 posto Zagorsko u Zagre-
bu.

-Na štandovima su naši čla-
novi obučeni u narodne noš-
nje kako bi nošnju sačuvali od 
zaborava.   Naši radovi mogu 
se vidjeti i na izložbama.Ovu 
godinu smo održali izložbu 
za Uskrs pod nazivom “ Od 
Vuzma do Vuzma” i “Cinfra-
ni vanjkuši”u sklopu Susre-
ta riječi na Bajerima.     Da bi 
potaknuli i ostale mještane 
organiziramo radionice.Tako 
smo održali radionicu plete-

Udruga Našenina-vezilje Bedekovčina 
aktivna kroz godinu

Ne osvrćući se puno na 
okolnosti u kojima se nalazi-
mo ,naravno uz sve epidemi-
ološke mjere i ove smo godine 
nastavile održavati tradiciju 
kulturno-umjetničkog amate-
rizma u našem mjestu.

Probe zbora održavale smo 
u smanjenom obliku uglav-
nom u proljetnom i ljetnom 
razdoblju.

Plan i program donešen na 
redovnoj Skupštini uglavnom 
smo ostvarile pa smo tako 
snimile video uradak i  sudje-
lovale na Županijskoj smotri 
MVS online ,kao i na natjeca-
nju zborova i vokalnih sasta-

va 2021 godine na  Festiva-
lu  glazbe Zagreb.Sudjelovale 
smo i na 12.Međunarodnom 
natjecanju zborova Zlatna lipa 
Tuhlja.

Za potrebe rada KUD-a ku-
pile smo planiranu informa-
tičku opremu, a oprema za 
nastup je u izradi.

Moramo napomenuti da 
nam zbog već poznatih razlo-
ga nedostaju nastupi na mani-
festacijama Županije i Općine 
, kao i koncerti koji su se obič-
no organizirali uz blagdane 
iako smo i u ovakvim okol-
nostima pronašle put do svoje 
publike .

Aktivnosti KUD-a 
Bedekovčina u 
2021. godini 

Za detaljnije informacije slobodno nam se obratite i potra -
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nja .Surađujemo sa osnovnom 
školom pa smo imali radioni-
cu vezenja gdje su djeca izve-
zla svoje inicijale na platnu sa 
iglom i koncem – poručuju iz 
udruge.

 -Želja nam je da se sačuvaju 
stari recepti pa smo u vrijeme 
Sajma vina napravili Gastro 
show.Kuhali smo zagorsku 
juhu i pekli pogačice na tabli 
šporera na drva.Jelo smo po-
dijelili gostima.Našim kola-
čima ,gibanicama  i štruljima 
počastili smo proštenare na 
Posvetile ko crkve Svete Bar-
bare.  Svake godine postavimo 
pisanicu u mjestu i za Božić 
kitimo bor u našoj crkvi našim 
heklanim radovima.  Organi-
zirali smo posjet Etnološkom 
muzeju u Zagrebu i dvorcu u 
Svetom križu Začretje.   Po-
sjetili smo udrugu Lič u Fuži-
nama i upoznali kako oni rade 
na očuvanju starina – neke 
su od aktivnost koje je navela 
predsjednica Udruge Đurđa 
Mohač.



Bedekovčanski glasnik Bedekovčanski glasnik 3130

NK INKOP je proljetni dio sezo-
ne završio u sredini natjecateljske 
ljestvice. I mlađe selekcije kluba 
su relativno uspješno privele kraju 
svoja natjecanja. Uočeno je da se 
kod ekipe limača pojavilo nekoli-
ko vrlo dobrih igrača koji bi mogli 
ostvariti značajnije rezultate u bu-
dućnosti.

Shodno tome, vodstvo kluba je 
odlučilo da se u svim mlađim ka-
tegorijama poradi na dovođenju 
kvalitetnijih trenera kako bi ekipe 
mogle postati konkurentnije. Za 
trenera limača doveden je Renato 
Černjević, za trenera mlađih pi-
onira Mladen Gregurić, a za tre-
nera pionira Nikola Jakopec. To 
se pokazalo kao puni pogodak jer 
je ekipa limača u jesenskom djelu 
natjecateljske sezone 2020./2021. 
ostvarila izvrsne rezultate i zavr-
šila pri vrhu ljestvice. Ekipe mlađih 
pionira i pionira su također polu-
čile značajan napredak u svojim 
natjecanjima. Seniorska ekipa se 
također pojačala, ali je natjecanje u 
jesenskom dijelu završila u sredini 
ljestvice što je ocijenjeno presla-
bim rezultatom s obzirom na sa-
stav ekipe. NK INKOP se natječe u 
kategorijama limači, mlađi pioniri, 

pioniri, juniori, seniori te vetera-
ni što broji više od stotinu igrača. 
Izuzetno su ponosni što su ove je-
seni uspjeli oformiti i ekipu zagića 
što smatraju izuzetnim uspjehom 
za ovakvo mjesto te napominju 
da su jedini mjesni odbor u župa-
niji koji ima klub. Tijekom ljetne 
stanke po prvi puta su organizirali 
turnir u nogometu za kategoriju 
limača na kojem je sudjelovalo 15 
ekipa s područja Krapinsko-za-
gorske županiju i grada Zagreba. 
Tradicionalno su sredinom kolo-
voza održali nogometni turnir na 
kojem je sudjelovalo 8 seniorskih i 
8 veteranskih ekipa, najkvalitetniji 
turnir u kategoriji seniora i vete-
rana na području županije.

Tijekom cijele godine radili su 
na daljnjoj sanaciji pomoćnog igra-
lišta i na njemu se mogu održavati 
treninzi, čime se rasteretilo glav-
no igralište. Odrađeni su dodatni 
unutrašnji radovi na objektu kako 
bi se zadovoljili uvjeti za licencu 
za natjecanje u 1. ŽNL. U suradnji s 
Općinom Bedekovčina zamijenje-
na je dotrajala rasvjeta na glavnom 
igralištu novom LED rasvjetom te 
se sada mogu održavati treninzi i 
utakmice u večernjim terminima.

Udruga motorista Bede-
kovčine (UMB) osnovana 
je 2011. godine i članica je 
Sportske zajednice Općine 
Bedekovčina.

UMB je jedan od osnivača 
regionalnog prvenstva pod 
nazivom Otvoreno (među-
narodno) prvenstvo Zagorja 
u off road disciplinama (mo-
tocross, quadcross, moped-
cross, autocross i buggycro-
ss). U sklopu tog prvenstva 
prijašnjih godina organizirali 
su po dvije utrke godišnje. U 
2021. organizirana je samo 
jedna utrka, dok je druga ot-
kazana, kao i utrka Prvenstva 
Hrvatske u supercrossu. Ra-
zlog otkazivanja ovih utrka 
su financijski i COVID pro-
blemi.

Utrke organiziraju na mo-
tocross stazi Marof koja je 
poznata u cijeloj Hrvatskoj i 
susjednim državama. Odaziv 
vozača i gledatelja na utrke 
na Marofu je na zavidno viso-
koj razini. Brojkom od 124 vo-
zača i po nekim procjenama 
oko 2000 gledatelja na utrci 
4.7. može se pohvaliti rijetko 
koji organizator motocross 
utrka u Hrvatskoj. Uz hrvat-
ske i slovenske vozače ove su 
godine ugostili i vozače Moto 
saveza Srbije.

Uz treninge i utrke orga-
niziraju i školu motocrossa, 
za djevojčice i dječake, pod 

vodstvom Letećeg Zagorca 
Nenada Šipeka, najtrofejnijeg 
hrvatskog motocrossista. U 
tu svrhu napravljena je mini 
motocross staza za juniore.

Da bi se mogla odvijati na-
tjecanja i treninzi, staza Ma-
rof (oko 30.000 m2) uređuje 
se i održava tijekom cijele 
godine što iskazuje znatna fi-
nancijska sredstva do kojih je 
teško doći. Zahvaljuju spon-
zorima/donatorima kao što 
su Oprema Špoljar, Šamec 
Transporti, H2 Komunikacije, 
Keraban, Vaillant servis Doj-
čić, PIOAS, SZOB, kao i broj-
nim fizičkim osobama koje 
volontirajući doprinose kva-
liteti i uspješnosti rada kluba.

Članovi udruge, aktivni vo-
zači, natječu se na regional-
nim i državnim utrkama, te 
postižu vrlo dobre rezultate.

UMB organizira i zajednički 
odlazak vozača na blagoslov 
motora i motorista kod crkve 
sv. Barbare.

Više o udruzi, stazi Marof 
i natjecanjima može se do-
biti na brojeve 098/720641 
i 098/552321, na Facebook 
profilima Udruga motori-
sta Bedekovčine ili Moto-
cross staza „Marof“ na ko-
jima se mogu vidjeti foto 
i video zapisi, a informa-
cije su dostupne i putem 
adrese elektroničke pošte:  
umbedekovcine@net.hr

NK INKOP - kvalitetan rad 
s mladima daje rezultate

Za razvoj motocrossa 
zaslužna je Udruga 
motorista Bedekovčine

Znanstvenim istraživanjem do-
kazano je da su djeca koja sudjelu-
ju u organiziranom sportu opće-
nito zdravija, postižu bolji uspjeh 
u školi, koncentriranija, upornija, 
te imaju bolje razvijene socijalne 
vještine i više su timski orijentira-
na. U ekipnom sportu mladi uče 
o suradnji, prijateljstvu i timskom 
radu. Uče da uspjeh tima uvelike 
ovisi o angažmanu pojedinca; o 
disciplini u igri i spremnosti da 
žrtvuju svoje individualne ciljeve. 
Kroz pobjede i poraze u sportu, 

djeca uče da život donosi i uspo-
ne i padove, ali da dodatnim zala-
ganjem mogu utjecati na konačni 
ishod.

Potaknuti navedenim činjeni-
cama, Odbojkaški klub „Bede-
kovčina“ (OK „BEDEX“) službeno 
djeluje od prosinca 2016. godine, 
pokrenut na inicijativu nekolici-
ne sportskih entuzijasta u želji da 
djevojčicama iz općine, a i šire, 
ponude nešto novo, atraktivno i 
zanimljivo.

Mogućnost bavljenja sportom 
u gradovima je raznovrsna, dok 
u manjim sredinama naše župa-
nije djevojčice skoro da i nemaju 
priliku baviti se sportom. Tome 
ide u prilog i činjenica da su je-
dini ekipni ženski sportski klub u 
Sportskoj zajednici Općine Bede-
kovčina.

S ponosom ističu da im se broj 
članova u svega pet godina po-
stojanja utrostručio, te tako OK 
Bedex danas broji 60-ak djevojči-
ca u dobi od 8 do 17 godina. Uz 

ekipama iz Krapinsko-zagor-
ske, Zagrebačke i Karlovačke 
županije. Sezonu 2020./2021. 
seniorska ekipa NK Tondach je 
završila kao najbolje rangirani 
predstavnik Krapinsko-zagor-
ske županije, osvojivši 7. mje-
sto u konkurenciji 18 klubova.

Najstariji članovi, veterani, 
također su napravili zapažen 
rezultat te u prošloj sezoni 
osvojili 1. mjesto i plasirali se u 
1. županijsku ligu.

Ljetnu pauzu od prvenstve-
nih utakmica, kategorije omla-
dinskog pogona iskoristile su 
za sudjelovanje na turnirima. 

Najviše su se istaknuli „mlađi 
pioniri“ osvajanjem 4. mjesta 
na turniru u zagrebačkoj Bre-
zovici i osvajanjem 1. mjesta na 
domaćem turniru u Bedekov-
čini.

Jesenski dio sve kategorije 
ŠD Tondach završile su pri-
lično uspješno, zauzevši vrlo 
dobre pozicije za nastavak 
proljetnog dijela prvenstva. 
Preko zime je u planu sudje-
lovanje na zimskim ligama i 
pripremnim turnirima kako 
bi se zadržao kontinuitet na-
tjecateljskog ritma te nastavio 
trenažni proces.

Odbojkaški klub Bedekovčina jedini ekipni ženski klub

Preko stotinu djece u školi nogometa ŠD Tondach

podršku Općine Bedekovčina, te 
ravnatelja osnovne i srednje ško-
le, treninzi se kontinuirano pro-
vode u redovitim terminima dva 
do tri puta tjedno pod budnim 
okom stručnog kadra.

Krapinsko-zagorska župani-
ja nema odbojkašku tradiciju, pa 
samim time ni odbojkaški savez 
u čijoj ligi bi se djevojčice mogle 
natjecati, pa se Bedexice natječu 
pod “krovom” Odbojkaškog save-
za Varaždinske županije u četiri 
kategorije (1.HOL mini odbojke - 

najmlađe kadetkinje U-11, 1.HOL 
male odbojke - najmlađe kadetki-
nje U-13, 3.HOL sjever - seniorke 
i 4.HOL sjever - seniorke).

Kako bi uspješno mogli realizi-
rati sve aktivnosti na sportskom 
planu neophodna je pomoć lokal-
ne zajednice pa stoga zahvalju-
ju Općini Bedekovčina, SZOB-u, 
donatorima, roditeljima te svima 
onima koji na bilo koji način po-
dupiru rad OK Bedex. Na surad-
nju pozivaju i sve ostale koji su 
prepoznali njihovu ideju.

ŠD Tondach trenutno broji 
gotovo 160 članova, od čega 
preko stotinu djece i mladih u 
omladinskom pogonu – ško-
li nogometa. Raspoređeni su 
u 7 dobnih kategorija počev 
od onih najmlađih – „prsti-
ća“ (4 godine i 6 mjeseci do 6 
godina i 6 mjeseci). Najmlađu 
natjecateljsku kategoriju čine 
„zagići“ (6 i pol godina do 8 i 
pol godina). Slijedi ih katego-
rija „limači“ (8,5 – 10,5 godi-
na). Kategoriju „mlađi pioni-
ri“ čine djeca starosti od 10,5 
godina do 12,5 godina, a njih 
slijede „stariji pioniri“ – djeca 
u dobi od 12,5 do 14,5 godina. 
Kategoriju „kadeti“ čine djeca 

u dobi od 14,5 godina do 16,5 
godina. Najstarija kategorija u 
omladinskom pogonu su „ju-
niori“ – djeca u dobi od 16,5 
do 18,5 godina. Sve kategorije 
redovno treniraju 3 puta tjed-
no te vikendom igraju prven-
stvene utakmice. Kategorije 
omladinskog pogona natječu 
se pod ingerencijom NSKZŽ i 
jedan su od rijetkih nogomet-
nih klubova u županiji koji ima 
sve dobne kategorije prema 
propozicijama NSKZŽ-a pa i 
više od toga.

Osobito su ponosni na seni-
orsku ekipu koja se već neko-
liko godina vrlo uspješno na-
tječe u 4. HNL SREDIŠTE A s 
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besplatni su.

Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata Bedekovčina koja  svoj doprinos i ljudske 
vrijednosti potvrđene u ratnim okolnostima 
želi dokazati i pokazati i u vrijeme mira. Veli-
ko srce ove Udruge čine dragovoljci i veterani 
policije i HV-e koji se zajednički druže i među-
sobno pomažu. 

O težini i problematici životne egzistencije 
branitelja, kao i o svim njenim aspektima, de-
taljnije govori podatak da današnji status bra-
nitelja u državi nije na adekvatnoj razini, a po-
sljedice se očituju i u broju suicida branitelja. 
Svi podaci jasno govore o nužnosti postojanja 
Udruge koja će kroz razne oblike pomoči, spri-
ječiti negativan trend.

Današnje vodstvo Udruge nastoji u što većoj 
mjeri ispuniti te primarne ciljeve, ali i konstan-
tno unaprijediti djelovanje u smjeru kvalitete 
organizacije pomoći svojim članovima i mješta-
nima Općine.

U funkciji predsjednika Udruge je Stjepan 
Jaković, dopredsjednik Ivan Draganić, tajnik 
Damir Horvat i računopolagač Boško Jurec. 
U organizacijskom smislu za Udrugu se bri-
ne Središnji odbor sastavljen od 9 članova, te 
nadzorni odbor kojeg čine 3 člana. Financira-
nje Udruge ostvaruje se kroz pisanje projekata i 
programa, te se redovno svake godine javlja na  
natječaje Ministarstva branitelja RH, Županije 
krapinsko-zagorske, Općina i gradova KZŽ. Ove 
godine prijavljeno 5 i svi su pozitivno ocijenjeni.

Primarni cilj i razlog od samog osnivanja ove 
Udruge je očuvanje digniteta Domovinskog 
rata, no aktivnim je radom pridobio simpatije 
mnogih članova što se očitovalo u sljedećim ak-
tivnostima : okupljanje branitelja i njihovih obi-
telji s područja Općine i šire, pripomoć  člano-
vima u teškim životnim situacijama, briga oko 
ostvarivanja prava branitelja, obilježavanja svih 
državnih obljetnicama, te polaganje vijenaca i 

paljenje lampiona na grobove poginulih brani-
telja i centralnih križeva na mjesnim grobljima.

Usprkos pandemiji coronavirus COVID-19 uz 
pridržavanje svih epidemioloških mjera udruga 
je ispunila sve zacrtane planove za 2021. godi-
nu. Održano je desetak sportskih druženja na 
jezeru udruge. Posebno izdvajamo, obilježa-
vanje Dana državnosti RH, obilježavanje akcije 
Bljesak, akcije Oluje, memorijalni kup Stjepana 
Androića. Na obilježavanju Dana državnosti na-
zočan je bio i izaslanik podpredsjednika vlade 
RH i ministra hrvatskih branitelja Tome Medve-
da, Marko Ratković Maks koji je bio oduševljen 
ribnjakom i radom udruge, župan Krapinsko 
zagorske županija gosp. Željko Kolar i načelnik 
Općine Bedekovčina gosp. Darko Ban.  Projek-
tom „ SURADNJA IZMEĐU BRANITELJSKIM 
UDRUGAMA KRAPINSKO ZAGORSKE I VU-
KOVARSKO SRIJEMSKE ŽUPANIJE „ koji u pot-
punosti fi nancira Ministarstvo hrvatskih brani-
telja, 50 branitelja i njihovih obitelji, a pridružio 
nam se i načelnik Općine gosp. Darko Ban ing.
građ. obišli su grad heroj Vukovar, te ugošćeni 
kod prijateljske Udivdr Jarmine sa kojom je pot-
pisana povelja o suradnji i prijateljstvu. Na me-
morijalnom groblju u Vukovaru i na Ovčari, te 
kod spomenika u Jarmini i spomenika poginulih 
policajaca PU Varaždinske položeni su vijenci i 
zapaljeni lampioni. Naša udruga  ugostila je 50 
članova branitelja i njihovi obitelji Jarmine na 

jezeru udruge koji su bili na hodočašću u M.Bi-
strici.

 Sudjelovali smo na hodočašću branitelja u 
Mariju Bistrici, hodočašću branitelja sjeveroza-
padne hrvatske u Loboru, te ćemo sudjelovati 
13.12. na hodočašću hrvatskih branitelja, hrvat-
ske policije i vojske „Gospi Voćinskoj“ u Voćinu.

Zajedno sa UDVDR Krapinsko zagorske žu-
panije posjetili smo grad heroj Vukovar i su-
djelovali na pekmezijadi i športskim igrama u 
Dugoj Međi, na športskim igrama udruga RH u 
Crikvenici i Rijeci, te na obilježavanju dana bra-
nitelja Jarmine. 

Dana 18.studenog 9 članova udruge posjetilo 
je kao i svake godine i odalo počast gradu he-
roju Vukovaru. 

Od svih projekata treba istaknuti da veliku 
pozornost posvećujemo najmlađima kojim se 
poklonima i druženjem nastoji obogatiti njihov 
osmijeh radost tako da organiziramo takmi-
čenja djece i unuka branitelja. Od Općine Be-
dekovčine dobili smo dječje sprave koje ćemo 
ugraditi kada nam dozvoli vrijeme.  Svake godi-
ne pred Božić djed Božićnjak im podijeli darove. 

Ako nam dozvoli epidemiološka situacija na 
Badnjak ćemo uz suradnju Općine Bedekovčine 
na tržnici tradicionalno pripremiti i podijeliti 
mještanima fi š paprikaš, pečene  ribice i kuha-
no vino. 

Ove godine članovi Udruge osiguravali su 
„Sajam vina“, „Igrajte nam mužikaši“, te dvije 
off-road utrke u Keblu. Svake godine kao i ove 
ribnjak se poribljava sa konzumnom ribom-ša-
ranom i amurom, članovi održavaju okoliš, a 
oko ribnjaka je posađeno 50 lješnjaka.

 Udruga je 2021. godine pozvana na druženja 
širom države gdje je osvojila niz  pehara i nagra-
da, a posebno se izdvajaju pehari u pripremanju 
kotlića, visećoj kuglani i ribolovu.        

 ZAJEDNO U RATU, ZAJEDNO U MIRU

UDIVDR BEDEKOVČINA


